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Znak sprawy: ZP/17/PN/2024 Zabrze, 17.04.2024 r. 
 
 

               O D P O W I E D Ź nr 4 
         na zapytania w sprawie SWZ 

 
Informujemy, że do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisów Specyfikacji 
Warunków Zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy  
z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023r., poz. 1605) 
w trybie przetargu nieograniczonego pn.:  
  

                                        DOSTAWA PRODUKTÓW LECZNICZYCH I WYROBÓW MEDYCZNYCH 
 
Zamawiający udziela wyjaśnień zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 
roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023r., poz. 1605). 

 

Treść wspomnianej prośby jest następująca: 
 
Pytanie nr 1 
Dotyczy zadania nr 1: 
Czy Zamawiający w pozycji 1 pkt 1 wymaga formaliny 10% zbuforowanej, gotowej do 
użycia w pojemnikach o wymiarach 14x84mm (szer. X wys.) chirurgicznych z zakręcanym 
zamykaniem o pojemności 10 ml oraz ilości formaliny 5 ml ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 2 
Dotyczy zadania nr 1: 
Czy Zamawiający w pozycji 1 pkt 2 dopuści do zaoferowania formaliny 10% zbuforowanej, 
gotowej do użycia w pojemnikach o wymiarach 37x44mm (szer. X wys.) chirurgicznych  
z zakręcanym zamykaniem o pojemności 30 ml oraz ilości formaliny 10 ml ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 3 
Dotyczy zadania nr 1: 
Czy Zamawiający w pozycji 1 pkt 3 dopuści do zaoferowania formaliny 10% zbuforowanej, 
gotowej do użycia w pojemnikach o wymiarach 60x64mm (szer. X wys.) chirurgicznych  
z zakręcanym zamykaniem o pojemności 50-80 ml oraz ilości formaliny 30 ml ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 4 
Czy Zamawiający w pozycji 1 pkt 4 dopuści do zaoferowania formaliny 10% zbuforowanej, 
gotowej do użycia w pojemnikach o wymiarach 60x64mm (szer. X wys.) chirurgicznych  
z zakręcanym zamykaniem o pojemności 50-80 ml oraz ilości formaliny 30 ml ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 5 
Dotyczy zadania nr 1: 
Czy Zamawiający w pozycji 1 pkt 5 dopuści do zaoferowania formaliny 10% zbuforowanej, 
gotowej do użycia w pojemnikach o wymiarach 58x80mm (szer. X wys.) chirurgicznych  
z zakręcanym zamykaniem o pojemności 100-150 ml oraz ilości formaliny 70 ml ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
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Pytanie nr 6 
Dotyczy zadania nr 1: 
Czy Zamawiający w pozycji 2 pkt 1 dopuści do zaoferowania formaliny 10% zbuforowanej, gotowej do 
użycia w pojemnikach o wymiarach 65x100mm (szer. X wys.) chirurgicznych  
z zakręcanym zamykaniem o pojemności 200-250 ml oraz ilości formaliny 120 ml ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 7 
Dotyczy zadania nr 1: 
Czy Zamawiający w pozycji 2 pkt 2 wymaga formaliny 10% zbuforowanej, gotowej do użycia  
w pojemnikach o wymiarach 110x60mm (szer. X wys.) chirurgicznych z dociskanym zamykaniem o 
pojemności 500 ml oraz ilości formaliny 300 ml ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 8 
Dotyczy zadania nr 1: 
Czy Zamawiający w pozycji 2 pkt 3 wymaga formaliny 10% zbuforowanej, gotowej do użycia  
w pojemnikach o wymiarach 120x130mm (szer. X wys.) chirurgicznych z dociskanym zamykaniem  
o pojemności 1000 ml oraz ilości formaliny 600 ml ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  

 
Pytanie nr 9 
Dotyczy zadania nr 1: 
Czy Zamawiający w pozycji 2 pkt 4 wymaga formaliny 10% zbuforowanej, gotowej do użycia  
w pojemnikach o wymiarach 180x135mm (szer. X wys.) chirurgicznych z dociskanym zamykaniem  
o pojemności 3000 ml oraz ilości formaliny 1800 ml ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  

 
Pytanie nr 10 
Dotyczy zadania nr 1: 
Czy Zamawiający w pozycji 2 pkt 5 wymaga formaliny 10% zbuforowanej, gotowej do użycia  
w pojemnikach o wymiarach 210x185mm (szer. X wys.) chirurgicznych z dociskanym zamykaniem  
o pojemności 5000 ml oraz ilości formaliny 3000 ml ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 11 
Do §3 ust. 5 wzoru umowy: Prosimy o rezygnację z opisanego w §3 ust. 5 wzoru umowy sposobu ustalania 
zmiany wynagrodzenia oraz zastąpienie go automatyczną indeksacją wynagrodzenia opartą  
o skumulowane miesięczne wskaźniki cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszane przez Prezesa GUS 
(potocznie inflacja) z 6 miesięcy poprzedzających moment dokonania waloryzacji (tabela: Miesięczne 
wskaźniki cen towarów i usług konsumpcyjnych od 1982 roku, poprzedni miesiąc = 100). 
W związku z tym wnosimy o określenie: 
a. sposobu ustalania zmiany wynagrodzenia: w oparciu o skumulowane miesięczne wskaźniki cen towarów 
i usług konsumpcyjnych ogłaszane przez Prezesa GUS (potocznie inflacja) z 6 miesięcy poprzedzających 
moment dokonania waloryzacji; 
b. poziomu zmiany ceny materiałów lub kosztów uprawniającego do dokonania waloryzacji: kiedy wyżej 
opisane obliczenie (suma miesięcznych wskaźników cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszane przez 
Prezesa GUS) wyniesie 5% lub więcej; 
c. okresów, w których może następować zmiana wynagrodzenia wykonawcy: pierwsza zmiana po upływie  
6 miesięcy, każda kolejna po 3 miesiącach; 
d. maksymalnej wartości zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza Zamawiający w efekcie zastosowania 
postanowień o ww. zasadach wprowadzania zmian: 15% wysokości pierwotnego wynagrodzenia 
umownego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy. 
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Pytanie nr 12 
Do §3 ust. 5 wzoru umowy: Jednocześnie prosimy o dodanie zastrzeżenia – w ślad za uprzednio złożonym 
zapytaniem - że w przypadku gdy strony nie dojdą do porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia 
Wykonawcy w oparciu o §3 ust. 5 wzoru umowy, zarówno Wykonawca jaki i Zamawiający nabędą 
uprawnienie do rozwiązania w tej części umowy, za porozumieniem stron, z zachowaniem 
jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar umownych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 13 
Do §5 ust. 1 i ust. 2 wzoru umowy: Wnosimy o zmianę zapisu w §5 ust. 1 i ust. 2 umowy poprzez 
zwiększenie minimalnego zakresu zrealizowania umowy do wartości minimum 70%. Wskazujemy, że 
wskazany próg realizacji minimum 10%, wypacza ekonomiczny sens zawarcia umowy oraz jest niezgodny  
z przepisami ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 2019  
ze zm.) ponieważ może doprowadzić do istotnej zmiany umowy i jej charakteru, co stoi w sprzeczności  
z zapisami art. 454 ust.1, ust.2 pkt 1) i 3) oraz art.455 ust.1 pkt 1) ww. ustawy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 14 
Do §5 ust. 3 wzoru umowy: Prosimy o modyfikację §5 ust. 3 poprzez skonkretyzowanie granicznych 
wartości dla poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie Zamawiający zamierza zrealizować, np. 
poprzez podanie, że zmiany ilości produktów określonych w formularzu cenowym mogą ulec zmniejszeniu 
lub zwiększeniu w granicach +/- 20%, a przez takie sformułowanie Zamawiający będzie rozumiał możliwość 
zamówienia o 20% mniejszych lub o 20% większych ilości, każdego z zamówionych asortymentów. 
Aktualna treść §5 ust. 3 jest na tyle nieprecyzyjna, że na jej podstawie wykonawcy nie są w stanie określić 
faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia w zakresie poszczególnych pozycji asortymentowych oraz 
dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty. W wyroku z dnia 17 listopada 2023 roku 
(sygn. akt: KIO 3212/23) KIO uwzględniła odwołanie wniesione przez wykonawcę Urtica Sp. z o.o. z siedzibą 
we Wrocławiu w postępowaniu prowadzonym przez Szpital Specjalistyczny im. E. Biernackiego w Mielcu na 
dostawy produktów leczniczych oraz wyrobów medycznych, dotyczące analogicznych zapisów umownych, 
uznając za uzasadnione zarzuty naruszenia art. 99 ust. 1, art. 433 pkt 4, art. oraz 441 ust. 1 ustawy z dnia 11 
września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. 2023 poz. 1605 ze zm.). Krajowa Izba Odwoławcza 
stwierdziła, że Zamawiający ma obowiązek w sposób precyzyjny, zrozumiały i jednoznaczny wskazać  
w zakresie każdego zamawianego produktu, jego ilość, do której może zwiększyć zakres zamówienia, co 
wynika z treści art. 441 ust. 1 PZP. W dodatku, z treści art. 31 ust. 2 PZP wynika, że przy ustaleniu wartości 
zamówienia uwzględnia się największy możliwy zakres tego zamówienia z uwzględnieniem opcji. Ponadto, 
Zamawiający ma obowiązek jednoznacznie, wyczerpująco, dokładnie i zrozumiale opisać przedmiot 
zamówienia na podstawie art. 99 ust. 1 PZP. Zalicza się do tego określenie ilości produktu, którego zakres 
Zamawiający zamierza zwiększyć, ponieważ w przypadku zamówienia na dostawy, opis przedmiotu 
zamówienia to nie tylko określenie rodzaju rzeczy, ale także jej liczby, wykonawca zaś musi wiedzieć, jaką 
ilość rzeczy ma zbyć lub być gotowy zbyć Zamawiającemu. Wszelkie okoliczności, które powodują, że 
Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć, ile dokładnie poszczególnych produktów będzie potrzebował, 
nie mogą powodować, że opis przedmiotu zamówienia będzie niezgodny z art. 99 ust. 1 PZP. Chociaż 
Zamawiający dysponuje ograniczonymi możliwościami w zakresie precyzyjnego określenia 
zapotrzebowania na poszczególne produkty, a rodzaj oraz ilość towarów koniecznych do prawidłowego 
udzielania świadczeń zdrowotnych są uzależnione od różnych okoliczności, to jednak ich zaistnienie nie ma 
wpływu na zapisy umowne, wprowadzone przez Zamawiającego, które naruszają art. 99 ust. 1 PZP oraz art. 
441 ust. 1 PZP. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 15 
Do §7 ust. 2 lit. a), b) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowień §7 ust. 2 lit. a), 
b) wzoru umowy w taki sposób, aby kary umowne zastrzeżone na wypadek opóźnienia w realizacji 
zamówienia i załatwienia reklamacji były wyłącznie proporcjonalne do wartości części zamówienia 
zrealizowanej z opóźnieniem - bez sztywnej kary, tj. 100 zł - i wynosiły 0,5% od wartości tej części, za każdy 
dzień opóźnienia? Wskazujemy przy tym, że wysokość ww. kara umownych możliwych do naliczenia przez 
Zamawiającego (zawsze minimum 100 zł) nie zostaje uzależniona ani od realnej wartości niezrealizowanej 
terminowo pozycji zamówienia, czy od poniesionej przez Zamawiającego szkody, ani też od żadnych innych 
obiektywnych czynników. W konsekwencji, taki sposób naliczania budzi zastrzeżenia Wykonawcy z uwagi 
na fakt, iż może być on dotknięty sankcją nieważności na podstawie art. 353¹ Kodeksu cywilnego - ze 
względu na sprzeczność z naturą stosunku zobowiązaniowego. Reasumując, ww. sankcje wynikające  
z proponowanej treści umowy nie spełniają zasadniczego celu, dla którego są wprowadzane i uwzględniają 
jedynie represyjną funkcję kary umownej. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o zmianę 
wspomnianych zapisów, aby były one zgodne z reżimem prawa cywilnego. 
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Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy. 
 
 
Pytanie nr 16 
Do §7 ust. 2 lit. d) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów §7 ust. 2 lit. i) wzoru 
umowy poprzez wprowadzenie kary umownej za brak powiadomienia o terminie dostawy w dniu ją 
poprzedzającym w wysokości 0,05% wartości danej dostawy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 17 
Do §7 ust. 2 lit. e) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów §7 ust. 2 lit. j) wzoru 
umowy poprzez wprowadzenie kary umownej za rozwiązanie umowy w trybie natychmiastowym   
w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 18 
Do §10 ust. 7 wzoru umowy: Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu 
umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło 
rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na 
wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 19 
Celem usprawnienia procesu realizacji umowy zwracamy się do Zamawiającego czy przewiduje taką 
możliwość, aby po podpisaniu umowy zobowiązał się do przekazywania opiekunowi 
handlowemu/wykonawcy przewidywalnego - orientacyjnego w okresie kwartalnym/miesięcznym 
harmonogramu oczekiwanych dostaw/zamówień? Pozwoli to Wykonawcy w odpowiednim czasie 
zarezerwować wymagany dostawą towar dla Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie ma możliwości aby po podpisaniu umowy zobowiązał się do 
przekazywania opiekunowi handlowemu/wykonawcy przewidywalnego - orientacyjnego w okresie 
kwartalnym/miesięcznym harmonogramu oczekiwanych dostaw/zamówień. Zużycie określonych 
produktów jest ściśle uwarunkowane ilością badań. 
 
Pytanie nr 20 
Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 
80% ilości wyszczególnionych w ofercie? Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie 
dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny, szczególnie uwzględniając Państwa zapis we wzorcu umowy 
§ 5 ust. 1. Zapewnieniem przestrzegania zasady uczciwej konkurencji będzie określenie przez 
Zamawiającego gwarantowanego poziomu zamówienia publicznego, który zostanie na pewno 
zrealizowany. Jak wskazano w  Wyroku KIO z dnia 27 grudnia 2011 roku (KIO 2649/11): „Zamawiający 
powinien opisać przedmiot zamówienia w taki sposób, aby wykonawcy nie mieli wątpliwości, jakie usługi, 
dostawy, roboty budowlane należy wykonać i jaki będzie ich zakres, tak aby spełniały oczekiwania 
Zamawiającego, a z drugiej strony aby wykonawcy mogli w sposób prawidłowy dokonać wyceny złożonych 
ofert (…) 
Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 
1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia 
przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku 
nawet, jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów oraz w wyroku z dnia 
3.10.2014 r., KIO 1944/14: „Dla zapewnienia uczciwej konkurencji przy kalkulowaniu ceny oferty konieczne 
jest określenie w sposób precyzyjny zakresu, jakiego prawo opcji dotyczy, oraz wskazanie tej części 
zamówienia, która będzie realizowana na pewno, oraz tej części, której realizacja będzie uzależniona od 
decyzji zamawiającego o skorzystaniu z prawa opcji”.  
W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można 
zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem 
ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu 
dostaw będących przedmiotem zamówienia”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż  pozostaje przy zapisach wzoru umowy.  
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Pytanie nr 21 
Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest, aby przed 
rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania 
umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego 
wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania 
umowy, które są niekorzystne dla obu stron. W związku z powyższym zwracamy się o wprowadzenie 
dodatkowego zapisu w umowie uwzględniającego wcześniejsze wezwanie Wykonawcy do należytego 
wykonania umowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy.  
 
Pytanie nr 22 
Prosimy o modyfikację zapisów § 7 ust. 2 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od 
wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany 
odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma 
wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy.  
 
Pytanie nr 23 
Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o modyfikację formularza cenowego poprzez dodanie, „Nazwy 
producenta” jak również „numeru katalogowego” oferowanego asortymentu. Wskazanie numeru 
katalogowego wraz z producentem jednoznacznie określa, jaki produkt jest oferowany przez Wykonawcę, 
a tym samym pozwala Zamawiającemu na egzekwowanie właściwego wykonywania umowy przez 
Wykonawców – daje Zamawiającemu również gwarancję, że podczas wykonywania umowy produkt nie 
zostanie zastąpiony zamiennikiem o gorszej, jakości, jak i pozwoli już na etapie badania oferty stwierdzić, 
że został zaoferowany wymagany asortyment. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 24 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dokonanie modyfikacji  zapisów do projektu 
umowy w § 7 ust. 2 wzorca umowy poprzez zmniejszenie wysokości kar w następujący sposób:  
„2. Zamawiający może obciążyć Wykonawcę następującymi karami umownymi: 
a) w wysokości 100,00 złotych brutto (słownie: pięćset złotych 00/100), za każdy dzień zwłoki  
w realizacji dostaw częściowych przedmiotu umowy zgodnie z § 4 ust. 3; 
b) w wysokości 100,00 złotych brutto (słownie: pięćset złotych 00/100), za każdy dzień zwłoki  
w realizacji któregokolwiek z obowiązków określonych w § 4 ust. 12.  
c) w wysokości  300,00 zł (słownie: jeden tysiąc złotych 00/100) za każdy przypadek odmowy 
rozładunku przedmiotu umowy zgodnie z § 4 ust. 2 oraz ust. 4, 
d) w wysokości 0,01% wynagrodzenia brutto, określonego w § 3 ust. 2 niniejszej umowy za każdy 
przypadek niewywiązania się z obowiązku określonego w § 4 ust. 5, tj. za brak powiadomienia o terminie 
dostawy w dniu ją poprzedzającym, 
e) w wysokości 10% wynagrodzenia brutto, określonego w § 3 ust. 2 niniejszej umowy, w przypadku 
rozwiązania umowy w trybie natychmiastowym przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie 
Wykonawcy.”  
Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar 
Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać od 
Wykonawcy płacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyższej wysokości, w jakiej sam Zamawiający może 
ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar. 
Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych. 
Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzić do 
wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy okazuje się, iż wartość 
kary umownej może przekroczyć wartość zapłaty należną Wykonawcy za dostarczony towar. W tym 
miejscu należy przywołać treść art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy 
zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej, to 
samo dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana. Dlatego też w przypadku braku zgody 
Zamawiającego na zmniejszenie kar umownych w momencie, gdy będą one naliczane, Wykonawca będzie 
zmuszony podjąć odpowiednie kroki prawne celem miarkowania tych kar, a co za tym idzie ochrony swoich 
interesów. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy.  
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Pytanie nr 25 
(dotyczy: Zadanie 1, poz. nr 1)  
Prosimy o dopuszczenie w pozycji 1 pojemnika z wciskanym zamykaniem o pojemności 14ml napełnionego 
7ml zbuforowanej 10% formaliny, pojemnik przeznaczony do transportu próbek chirurgicznych do badań 
histopatologicznych (zamiast wymaganego 10ml / 5ml).  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 26 
(dotyczy: zadanie nr 1, poz. nr 1) 
Prosimy o dopuszczenie w pozycji 1 pojemnika z zakręcanym zamykaniem o pojemności 20ml 
napełnionego 10ml zbuforowanej 10% formaliny, pojemnik przeznaczony do transportu próbek 
chirurgicznych do badań histopatologicznych (zamiast wymaganego 10ml / 5ml). 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 27 
(dotyczy: zadanie nr 1, poz. nr 2) 
Prosimy o dopuszczenie w pozycji 2 pojemnika z zakręcanym zamykaniem o pojemności 40ml 
napełnionego 10ml zbuforowanej 10%  formaliny, pojemnik przeznaczony do transportu próbek 
chirurgicznych do badań histopatologicznych (zamiast wymaganego 35ml / 9ml). 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 28 
(dotyczy: zadanie nr 1, poz. nr 3) 
Prosimy o dopuszczenie w pozycji 3 pojemnika z zakręcanym zamykaniem o pojemności 60ml 
napełnionego 20ml zbuforowanej 10%  formaliny, pojemnik przeznaczony do transportu próbek 
chirurgicznych do badań histopatologicznych (zamiast wymaganego 55ml / 18ml). 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 29 
(dotyczy: zadanie nr 1, poz. nr 4)  
Prosimy o dopuszczenie w pozycji 4 pojemnika z zakręcanym zamykaniem o pojemności 60ml 
napełnionego 40ml zbuforowanej 10%  formaliny, pojemnik przeznaczony do transportu próbek 
chirurgicznych do badań histopatologicznych (zamiast wymaganego 55ml / 28ml). 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 30 
(dotyczy: zdanie nr 1, poz. nr 5) 
Prosimy o dopuszczenie w pozycji 5 pojemnika z zakręcanym zamykaniem o pojemności 150ml 
napełnionego 90ml zbuforowanej 10%  formaliny, pojemnik przeznaczony do transportu próbek 
chirurgicznych do badań histopatologicznych (zamiast wymaganego 125ml / 75ml). 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 31 
(dotyczy: zadanie nr 1, poz. nr 6) 
Prosimy o dopuszczenie w pozycji 6 pojemnika z zakręcanym zamykaniem o pojemności 250ml 
napełnionego 150ml zbuforowanej 10%  formaliny, pojemnik przeznaczony do transportu próbek 
chirurgicznych do badań histopatologicznych (zamiast wymaganego 250ml / 130ml). 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 32 
(dotyczy: zadanie nr 1, poz. nr 7)  
Prosimy o dopuszczenie w pozycji 7 pojemnika z dociskaną pokrywą o pojemności 600ml napełnionego 
300ml zbuforowanej 10%  formaliny, pojemnik przeznaczony do transportu próbek chirurgicznych do 
badań histopatologicznych (zamiast wymaganego 500ml / 300ml). 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
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Pytanie nr 33 
(dotyczy: zdanie nr 1, poz. nr 9)  
Prosimy o dopuszczenie w pozycji 9 pojemnika z dociskaną pokrywą o pojemności 2500ml napełnionego 
1500ml zbuforowanej 10%  formaliny, pojemnik przeznaczony do transportu próbek chirurgicznych do 
badań histopatologicznych (zamiast wymaganego 3000ml / 1500ml). 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 34 
Pakiet 9 poz.8 
Czy Zamawiający wymaga Przylepca chirurgicznego, hypoalergiczny, z przezroczystej folii polietylenowej,  
z makroperforacją na całej powierzchni, umożliwiającą dzielenie bez nożyczek wzdłuż i w poprzek, 
elastyczny, z wodoodpornym klejem akrylowym równomiernie naniesionym na całej powierzchni, bez 
lateksu, kauczuku i tlenku cynku; 9,14m x 2,5cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 
Pytanie nr 35 
Pakiet 9 poz.9 
Czy Zamawiający wymaga Przylepiec chirurgiczny, hypoalergiczny, z przezroczystej folii polietylenowej,  
z makroperforacją na całej powierzchni, umożliwiającą dzielenie bez nożyczek wzdłuż i w poprzek, 
elastyczny, z wodoodpornym klejem akrylowym równomiernie naniesionym na całej powierzchni , bez 
lateksu, kauczuku i tlenku cynku; 9,14m x 5cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 
Pytanie nr 36 
Pakiet 9 pozycja 23 pozycja nie istnieje.  
Czy Zamawiający wymaga czystego, amorficznego hydrożelu składającego się ze zmodyfikowanego 
polimeru karboksymetylo-celulozy, glikolu propylenowego i wody. Hydrożel szybko i bezboleśnie 
oczyszcza ranę dzięki zastosowanemu aplikatorowi. Hydrożel szybko nawilża i rozpuszcza strupy, złogi, 
tkankę martwiczą; jest skuteczny , przyspiesza gojenie rany i autolizę, nie uszkadza tkanki ziarninującej 
15g? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 
Pytanie nr 37 
Pakiet 9 pozycja 34  
Czy Zamawiający dopuści sterylny, elastyczny, włókninowy hypoalergiczny plaster z wkładem chłonnym  
o rozmiarze 10cm x 20cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 
Pytanie nr 38 
Pakiet 10 poz.17 
Czy Zamawiający dopuści elastyczny opatrunek poliestrowy powleczony srebrem nanokrystalicznym  
w rozmiarze 5cm x 5cm ze względu na wycofanie rozmiaru 5cm x 7,5cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 
Pytanie nr 39 
Pakiet 10 poz.31  
Czy Zamawiający dopuści wycenę produktu z ostatnią ceną lub wykreśli pozycję 31 ze względu na 
zakończenie produkcji? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 
Pytanie nr 40 
Pakiet 10 poz.30 
Czy Zamawiający dopuści samoprzylepny opatrunek z pianki poliuretanowej z warstwą żelu silikonowego 
od strony kontaktowej w rozmiarze 25cm x 25,2cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 
 
 



 

 8 

Pytanie nr 41 
Pakiet 10 poz.3,4, i 5 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek piankowy z warstwą adhezyjną zawierającą silikon dodatkowo z Ag, 
który dodatkowo działa antybakteryjnie w ranie? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 
Pytanie nr 42 
dot. zadania nr 1 – FORMALINA  
Proszę o doprecyzowanie jakie pH ma mieć zamawiany roztwór formaldehydu 4% (formaliny 10%) gotowej 
do użycia w pojemnikach chirurgicznych? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wymaga pH w zakresie 7,2-7,4. 
 
Pytanie nr 43 
dot. zadania nr 1 – FORMALINA  
Proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga aby do oferty były dołączone następujące dokumenty:  
- aktualna Karta Charakterystyki  
- deklaracja CE  
- przykładowy atest (świadectwo jakości)  
potwierdzające zgodność oferowanego produktu z wymogami Zamawiającego? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wymaga dołączenia do oferty w/w dokumentów. Jednocześnie 
Zamawiający dokonuje modyfikacji wzoru umowy poprzez dodanie w §1 ust. 5. 
 
Pytanie nr 44 
Dotyczy Pakietu nr 13 
Prosimy o wyjaśnienie opisu przedmiotu zamówienia biorąc pod uwagę zapis art. 29 ust. 2 ustawy Pzp, 
zgodnie z którym przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą 
konkurencję. Zważywszy na powyższe czy Zamawiający dopuści postać adalimumabu w formie roztworu do 
wstrzykiwań we wstrzykiwaczu 40 mg/0.4 ml, produktu znajdującego się w aktualnym obwieszczeniu 
Ministra Zdrowia z dnia 20 października 2023 r. w sprawie wykazu refundowanych leków, środków 
spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych na 1 listopada 2023? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 
Pytanie nr 45 
Dotyczy Pakietu nr 13 
Czy Zamawiający wymaga, aby Adalimumab w pakiecie nr 13 poz. 1 posiadał refundację we wszystkich 
programach lekowych dostępnych dla Adalimumabu zgodnie z aktualnym obwieszczeniem Ministra 
Zdrowia z dnia 20 października2023 r. w sprawie wykazu refundowanych leków, środków spożywczych 
specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych na 1 listopada 2023? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wymaga aby produkt był refundowany w programie lekowym B.32. 
 
Pytanie nr 46 
Czy Zamawiający wymaga Adalimumab w dawce 40mg w pakiecie nr 13 poz. 1 aby produkt był wolny od 
cytrynianu sodu i tym samym nie powodował bolesności przy podaniu leku? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 
 
 

   Zamawiający 
    z up. Dyrektora 
Kierownik Działu Zamówień Publicznych 
    Adam Strzyżewski 


